

### 3- دین اسلام کے اجزاء Elements of Religion of Islam

#### ایمان اور اعمالِ صالحہ Faith and Noble Deeds

1. وَالْعَصِيرَةُ إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَتَوَاصَوْا بِالْحَقِّ وَتَوَاصَوْا بِالصَّبْرِ

زمانے کی قسم کہ انسان نقصان میں ہے مگر وہ لوگ جو ایمان لائے اور نیک عمل کرتے رہے اور آپس میں حق (ہات) کی تلقین اور صبر کی تاکید کرتے رہے۔ (103: Al-Asr\ 1-3)

By the time, Except those who believe and do good, and enjoin on each other truth, and enjoin on each other patience. (103: Al-Asr\ 1-3)

2. الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ طُوبَى لَهُمْ وَحَسُنَ مَا أَجْرُهُمْ

جو لوگ ایمان لائے اور عمل نیک کئے ان کے لیے خوشحالی اور عمدہ ٹھکانہ ہے۔ (13: Ar-Ra'd\ 13)

Those who believe and do good, joy is for them and blissful end.

(13: Ar-Ra'd\ 29)

3. الَّذِينَ آمَنُوا وَكَانُوا يَتَّقُونَ لَهُمُ الْبُشْرَى فِي الْحَيَاةِ الدُّنْيَا وَفِي الْآخِرَةِ لَا تَبْدِيلَ لِكَلِمَاتِ اللَّهِ ذَلِكَ هُوَ الْفَوْزُ الْعَظِيمُ

جو لوگ ایمان لائے اور پرہیزگار رہے ان کے لیے دنیا کی زندگی میں بھی بشارت ہے اور آخرت میں

بھی۔ اللہ کی باتیں بدلتی نہیں۔ یہی تو بڑی کامیابی ہے۔ (10: Yunas\ 63-64)

Those who believe and keep away from the evil. Their's are good tidings in this world's life and in the next. There is no changing the Words of Allah, that is the Supreme Triumph. (10: Yunas\ 63-64)

4. وَالَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ أُولَٰئِكَ أَصْحَابُ الْجَنَّةِ هُمْ فِيهَا خَالِدُونَ

اور جو لوگ ایمان لائے اور نیک کام کئے وہی ہمیشگی ہیں وہ اس میں ہمیشہ رہیں گے۔ (2: Al-Baqarah\ 82)

And those that believe, and do deeds of righteousness -- those are the inhabitants of Paradise; there they shall dwell forever.

(2: Al-Baqarah\ 82)